
 

1 

 

 

 

 

 

 

Decreto Prot. N.           

(Numero e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico 

Titulus) 

 

Oggetto: Progetto UNI.COO – edizione 2024/2025. Bando di concorso pubblico per borse 

di mobilità in uscita nell’ambito di progetti di Cooperazione allo Sviluppo. Approvazione 
atti. 

 

LA DIRETTRICE 

Vista la legge N.168 del 9 maggio 1989, “Istituzione del Ministero dell'Università e della 
Ricerca Scientifica e Tecnologica”; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 – “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con Decreto Rettorale n. 1730 

del 15 marzo 2012;  

Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con Decreto 
Rettorale n. 3106 del 26 settembre 2017; 

 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 2750 del 29/04/24 della Direzione Generale con il quale sono 

stati approvati gli incarichi Dirigenziali nell'ambito del Programma UnitoFutura del 

02/05/2024; 

 

Considerato che con prot. n. 297926 del 20/06/2022 e addendum al contratto individuale di 

lavoro Dirigente a Tempo Determinato Rep. 551 del 02/05/2024 la Dott.ssa Elisa Rosso ha 

assunto, presso l’Ateneo di Torino, il ruolo di Direttrice della Direzione Ricerca, Innovazione 
e internazionalizzazione; 

 

Visto il bando di concorso pubblico denominato “Progetto UNI.COO – edizione 2024/2025”, 
pubblicato con Decreto Prot. N.194003 del 25/03/2024, Repertorio N.2028/2024); 

 

Preso atto che l’art.10 del bando di concorso dispone che l’intera procedura di selezione per 
l’attribuzione delle borse di mobilità UNI.COO, dalla valutazione dei titoli al colloquio, nonché 

la formulazione della graduatoria finale di merito, è di competenza di una Commissione 

Valutatrice appositamente nominata; 

 

 



 

2 

 

 

 

Visto il Decreto Repertorio N. 3790/2024, con il quale è stata nominata la Commissione 

Valutatrice del progetto; 

 

Preso atto che alla data di scadenza del bando sono pervenute tramite apposita procedura online 

n. 126 candidature; 

 

Tenuto conto dei verbali della riunione della Commissione Valutatrice; 

 

Preso atto che la proposta di mobilità n. 10.2 - MISA Congo, ha ricevuto solo una candidatura 

valutata idonea e che occorre attribuire una seconda borsa di mobilità; 

 

Preso atto che la proposta di mobilità n. 10.5 - PROVIVES Senegal, non ha ricevuto 

candidature valutate idonee per mancanza dei requisiti previsti dal bando;  

 

Visto quanto disposto all’art. 11 del bando di concorso, e in particolare che: “Qualora una borsa 
non potesse essere attribuita per mancanza di candidati/e idonei/e, la commissione di selezione 

si riserva la possibilità di attingere alla lista degli/delle idonei/e in altre graduatorie, aventi un 

profilo adeguato a ricoprire la posizione andata vacante”; 
 

Preso atto che la Commissione ha proposto di assegnare le posizioni andate vacanti per la 

proposta di mobilità “n. 10.2 - MISA Congo”. e “n. 10.5 PROVIVES Senegal”, attingendo dalle 

graduatorie degli/delle idonei/ee delle proposte di mobilità “n 10.1 - DEBOBAMTARE - 

Senegal” e “n. 10.6 PRO-VIVES - Senegal”, in accordo con l’organizzazione capofila di 
riferimento; 

 

Visti gli atti della selezione di cui trattasi;  

Preso atto della graduatoria finale stilata dalla Commissione Valutatrice; 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1. Sono approvati gli atti e relativa graduatoria di merito della selezione per l’attribuzione 
di n. 16 borse di mobilità in uscita nell’ambito di progetti di Cooperazione allo Sviluppo - 

Progetto UNI.COO – edizione 2024/2025; 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

Art.2. Risultano utilmente collocati nella graduatoria di merito: 

 

Codice progetto ID 

risposta 

Punteggio 

valutazion

e titoli 

(minimo 45) 

Punteggio 

colloquio 

 
(minimo 27) 

Punteggio 

totale 

Vincitore/ 

Idone*/ 

non Idon* 

10.1 - 

DEBOBAMTARE  - 

Senegal 

476 56,6 42 98,6 Vincitore 

10.1 - 

DEBOBAMTARE  - 

Senegal 

556 56,3 36 92,3 Idone* 

10.1 - 

DEBOBAMTARE  - 

Senegal 

637 45,8 28 73,8 Idone* 

10.2 - MISA - Congo 239 56,6 33 89,6 Vincitore 

10.2 - MISA - Congo 651 62,1 26 88,1 Non idone* 

10.3 - 

KIJANIPEMBA - 

Tanzania 

525 60,1 38 98,1 Vincitore 

10.3 - 

KIJANIPEMBA - 

Tanzania 

250 61,7 36 97,7 

Idone* 

10.3 - 

KIJANIPEMBA - 

Tanzania 

172 55,9 38 93,9 

Idone* 

10.3 - 

KIJANIPEMBA - 

Tanzania 

658 59,7 34 93,7 

Idone* 

10.3 - 

KIJANIPEMBA - 

Tanzania 

545 56,4 34 90,4 

Idone* 

10.3 - 

KIJANIPEMBA - 

Tanzania 

226 49,5 35 84,5 

Idone* 

10.3 - 

KIJANIPEMBA - 

Tanzania 

309 53,4 30 83,4 

Idone* 



 

4 

 

10.3 - 

KIJANIPEMBA - 

Tanzania 

167 50,3 33 83,3 Idone* 

10.4 - 

FOUTADJALLON - 

Guinea 

656 45 32 77 Vincitore 

10.5 - PROVIVES - 

Senegal 
623 

47,82 14 
61,82 Non idone* 

10.6 - PROVIVES - 

Senegal 
243 

57,5 39 
96,5 Vincitore 

10.6 - PROVIVES - 

Senegal 
569 

55,7 36 
91,7 Idone* 

10.6 - PROVIVES - 

Senegal 
447 

46,9 25 
71,9 Non idone* 

10.7 - DOMANI - 

Colombia 459 66,6 43 109,6 Vincitore 

10.7 - DOMANI - 

Colombia 
608 60,6 44 104,6 Vincitore 

10.7 - DOMANI - 

Colombia 
376 68,6 35 103,6 Idone* 

10.7 - DOMANI - 

Colombia 
544 65,2 37 102,2 Idone* 

10.7 - DOMANI - 

Colombia 
331 52,3 40 92,3 Idone* 

10.7 - DOMANI - 

Colombia 
433 52,1 36 88,1 Idone* 

10.7 - DOMANI - 

Colombia 
508 50,8 36 86,8 Idone* 

10.7 - DOMANI - 

Colombia 
205 45,7 41 86,7 Idone* 

10.7 - DOMANI - 

Colombia 
654 59,3 26 85,3 Non idone* 

10.7 - DOMANI - 

Colombia 
435 54,4 30 84,4 Idone* 



 

5 

 

10.7 - DOMANI - 

Colombia 
511 52,3 32 84,3 Idone* 

10.7 - DOMANI - 

Colombia 
512 51,9 30 81,9 Idone* 

10.7 - DOMANI - 

Colombia 
615 47,7 31 78,7 Idone* 

10.7 - DOMANI - 

Colombia 
552 51,4 24 75,4 Non idone* 

10.8 - SUNDOM - 

Senegal 
642 52,6 41 93,6 Vincitore 

10.8 - SUNDOM - 

Senegal 
495 58 31 89 Idone* 

10.9 - MIDA - 

Djibouti 
594 

55,1 38 
93,1 Vincitore 

10.9 - MIDA - 

Djibouti 
625 

52,9 36 
88,9 Idone* 

10.10 - CAP - 

Djibouti 
653 

63,5 41 
104,5 Vincitore 

10.10 - CAP - 

Djibouti 
633 53 26 79 Non idone* 

10.10 - CAP - 

Djibouti 
441 45,4 25 70,4 Non idone* 

10.11 - MIMBA - 

Kenya 
464 64,3 38 102,3 

Vincitore 

10.11 - MIMBA - 

Kenya 
640 54,8 44 98,8 

Idone* 

10.11 - MIMBA - 

Kenya 
75 46,5 31 77,5 

Idone* 

10.12 - RETEWF - 

Kenya 
375 64,2 39 103,2 

Vincitore 

10.12 - RETEWF - 

Kenya 
264 56,5 44 100,5 

Idone* 

10.12 - RETEWF - 

Kenya 
581 64,4 36 100,4 

Idone* 



 

6 

 

10.12 - RETEWF - 

Kenya 
408 59,6 40 99,6 

Idone* 

10.12 - RETEWF - 

Kenya 
271 55,8 42 97,8 

Idone* 

10.12 - RETEWF - 

Kenya 
507 53,5 39 92,5 

Idone* 

10.12 - RETEWF - 

Kenya 
478 52,7 38 90,7 

Idone* 

10.12 - RETEWF - 

Kenya 
384 49,5 38 87,5 

Idone* 

10.12 - RETEWF - 

Kenya 
366 49,1 38 87,1 

Idone* 

10.12 - RETEWF - 

Kenya 
189 48,2 36 84,2 

Idone* 

10.12 - RETEWF - 

Kenya 
170 47,9 32 79,9 

Idone* 

10.12 - RETEWF - 

Kenya 
605 48,5 31 79,5 

Idone* 

10.12 - RETEWF - 

Kenya 
560 48 31 79 

Idone* 

10.12 - RETEWF - 

Kenya 
565 47,5 31 78,5 

Idone* 

10.13 - RETI - 

Senegal 
414 57,8 40 97,8 

Vincitore 

10.13 - RETI - 

Senegal 
396 52,6 40 92,6 

Vincitore  

10.13 - RETI - 

Senegal 
649 55,1 37 92,1 

Idone* 

10.13 - RETI - 

Senegal 
445 62,1 29 91,1 

Idone* 

10.13 - RETI - 

Senegal 
339 52,4 27 79,4 

Idone* 

10.13 - RETI - 

Senegal 
563 48,7 26 74,7 

Non idone* 



 

7 

 

 

 

Art 3. Le borse non assegnate per le proposte di mobilità le posizioni andate vacanti per la 

proposta di mobilità “n. 10.2 - MISA Congo” e  “n. 10.5 - PROVIVES Senegal” vengono 

attribuite attingendo alle graduatorie rispettivamente delle proposte di mobilità “n. 10.1 - 

DEBOBAMTARE  - Senegal” e “n.10.6 - Progetto PRO-VIVES - Senegal”; 

 

Art. 4. Sono dichiarati/e vincitori/vincitrici della selezione di cui all’art.1 i/le seguenti 

candidati/e: 

 

 
*proposta assegnata a seguito di ripescaggio 

 

 

 

Codice progetto ID risposta Punteggio 

10.1 - DEBOBAMTARE  - Senegal 476 98,6 

10.2 - MISA - Congo 239 89,6 

556   92,3* 

10.3 - KIJANIPEMBA - Tanzania 525 98,1 

10.4 - FOUTADJALLON  Guinea 656 77 

10.5 - PROVIVES – Senegal  569 91,7* 

10.6 - PROVIVES - Senegal 243 96,5 

10.7 - DOMANI - Colombia 459 109,6 

608 104,6 

10.8 - SUNDOM - Senegal 642 93,6 

10.9 - MIDA - Djibouti 594 93,1 

10.10 - CAP - Djibouti 653 104,5 

10.11 - MIMBA - Kenya 464 102,3 

10.12 - RETEWF - Kenya 375 103,2 

10.13 - RETI - Senegal 414 97,8 

396 92,6 



 

8 

 

 

 

 

Art. 5. In caso di rinuncia alla singola posizione assegnata da parte di ciascun 

vincitore/vincitrice, si procederà allo scorrimento della graduatoria.  

 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante pubblicazione sulla pagina web 

https://www.unito.it/internazionalita/studiare-e-lavorare-allestero/altri-programmi-studenti-e-

laureati/progetto-unicoo di questo Ateneo. 

 

Torino, 2 luglio 2024 

 

                                                        La Direttrice  

                                                                       Dott.ssa Elisa Rosso* 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

https://www.unito.it/internazionalita/studiare-e-lavorare-allestero/altri-programmi-studenti-e-laureati/progetto-unicoo
https://www.unito.it/internazionalita/studiare-e-lavorare-allestero/altri-programmi-studenti-e-laureati/progetto-unicoo

		2024-07-03T12:06:42+0200
	IT
	Elisa Rosso




